ỦY BAN NHÂN DÂN
THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-VHTT
V/v báo cáo việc chấp hành

pháp luật về hoạt động quản

lý trang thông tin điện tử tại

UBND các xã, phường

                       Đức Phổ,  ngày         tháng       năm 2022

Kính gửi: UBND các xã, phường

Để phục vụ Đoàn thanh tra theo Quyết định số 26/QĐ-STTTT ngày17/3/2022
của Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông và Kế hoạch tiến hành kiểm tra đã

được phê duyệt của Giám đốc Sở về việc Kiểm tra chấp hành pháp luật về hoạt động
quản lý trang thông tin điện tử tại UBND thị xã Đức Phổ; Chủ tịch UBND thị xã

Đức Phổ yêu cầu:

1. UBND các xã, phường báo cáo việc chấp hành pháp luật về hoạt động quản

lý trang thông tin điện tử tại UBND các xã, phường, thời gian từ ngày 01/01/2021
đến nay (Đề cương báo cáo đính kèm).

2. Báo cáo gửi về UBND thị xã (qua Phòng Văn hóa và Thông tin thị xã) và
gửi file điện tử qua địa chỉ thư pvdung-ducpho@quangngai.gov.vn trước ngày
07/4/2022.

Ủy ban nhân dân thị xã Đức Phổ yêu cầu UBND các xã, phường nghiêm túc
thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT UBND thị xã (b/c);
- Chánh, Phó VP thị xã;
- Trang TTĐT thị xã (đăng tải);
- CVVPQuỳnh, CVVHTTDung;
- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Vũ Minh Tâm

mailto:pvdung-ducpho@quangngai.gov.vn

2

ĐỀ CƯƠNG BÁO CÁO
Việc chấp hành pháp luật về hoạt động quản lý

 trang thông tin điện tử

I. KHÁI QUÁT CHUNG ĐƠN VỊ

 Đặc điểm, tình hình quản lý trang thông tin điện tử tại UBND xã, phường.

II. NỘI DUNG BÁO CÁO

- Việc cung cấp thông tin và dịch vụ công trực tuyến trên trang thông tin điện

tử hoặc cổng thông tin điện tử của cơ quan nhà nước.

+ Các mục thông tin theo Nghị định số 43/2011/NĐ-CP. Đăng tải các tin, bài viết

về hoạt động, các vấn đề liên quan thuộc phạm vi quản lý nhà nước của cơ quan.

+ Triển khai cung cấp dịch vụ công trực tuyến đến cấp xã/phường.

+ Công tác triển khai cung cấp dịch vụ công trực tuyến: mức độ 2, 3,4 đạt được
bao nhiêu thủ tục hành chính, thuộc các lĩnh vực nào.

- Các điều kiện đảm bảo hoạt động trang thông tin điện tử hoặc cổng thông tin
điện tử.

+ Về bảo đảm nguồn nhân lực.

+ Về bảo đảm kinh phí, vận hành, duy trì.

+ Về đào tạo nguồn nhân lực.

III. NGUYÊN NHÂN CHƯA THỰC HIỆN:

 Nêu nguyên nhân chưa thực hiện các nhiệm vụ.

 Nội dung

Tự đánh giá của đơn vị

Ghi

chú Có Không

Số liệu tin,

bài, văn

bản cập

nhật

I Cung cấp thông tin

1 Tin tức, sự kiện

2 Văn bản chỉ đạo, điều hành

3 Thông tin, giới thiệu

4 Thông tin tuyên truyền

3

5 Thông tin chiến lược, định hướng, quy

hoạch, kế hoạch phát triển

6 Hỏi đáp

II Về dịch vụ công

1 Số lượng dịch vụ hành chính công và các

dịch vụ công trực tuyến đang thực hiện

2 Số lượng hồ sơ đã được xử lý đối với từng

dịch vụ  công trực tuyến từ mức độ 3 trở lên

IV. NHỮNG KHÓ KHĂN, VƯỚNG MẮC

 1. Nêu rõ những khó khăn trong việc triển khai, thực hiện các biện pháp khắc
phục và phương hướng xử lý;

 2. Vướng mắc về cơ chế chính sách cần đề xuất với các cơ quan chức năng
nhằm tạo điều kiện thuận lợi cho hoạt động quản lý trang thông tin điện tử của đơn
vị.

V. CÁC ĐỀ XUẤT, KIẾN NGHỊ

 1. Đề xuất, kiến nghị với UBND thị xã;

 2. Đề xuất, kiến nghị với UBND tỉnh, các sở, ngành cấp trên.

		2022-04-05T09:11:05+0700

		2022-04-05T14:44:57+0700

		2022-04-05T14:44:57+0700

		2022-04-05T14:44:57+0700

		2022-04-05T14:44:57+0700